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این شرایط تا اوایل نیمه اول هفته آتی یعنی بارش پراکنده برف با احتمال در پاره ای 
از نقاط استان پیش بینی شده است.« محمدرضا رحمان نیا، مدیرکل هواشناسی 
استان زنجان نیز از فعال شدن سامانه بارشی، طی دو روز آینده خبر داد و گفت: 
»با توجه به کاهش دمای هوا، بارش برف در روزهای شنبه و یکشنبه در استان دور 
از انتظار نیست. در اثر استمرار بارش ها شاهد اختلال در تردد در راه ها، آبگرفتگی 
معابر و مه آلودگی جاده ها خواهیم بود.« حسینعلی محمدی، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری مازندران با اعلام آنکه در حال حاضر تمامی راه های استان باز 
است و تردد جریان دارد، گفت: »در محور هراز و کندوان شاهد بارش برف هستیم 
و در محور سوادکوه مه گرفتگی شدید گزارش شده است. احتمال آبگرفتگی در 
مناطق ساحلی و جلگه ای، بالا آمدن آب رودخانه ها، اختلال در تردد و لغزندگی 
در  ارتفاعات و محورهای کوهســتانی به دلیل کاهش دید، بارش و کولاک برف و 
یخبندان وجود دارد.« سرهنگ یدالله جهانتاب، رئیس پلیس راه استان مازندران 
نیز از یک طرفه شدن محور چالوس خبر داده و تاکید کرد: »در حال حاضر بارش 
برف در محورهای مواصلاتی استان به صورت مقطعی قطع شده و سطح جاده ها 

نیز مشکلی برای تردد ندارد.«
همچنین اســتان اردبیل نیمه ابری تا ابری، مه آلود، توأم با وزش باد شــرقی، 
کاهش محســوس دمای هوا و بارش برف همراه با کولاک برف )در نوار شــمالی 

استان بارش خفیف باران( پیش بینی شده است.

مسدود شدن 100 روستا در لرستان �
مهدی پازوکــی، مدیرکل مدیریت بحران لرســتان آخرین وضعیت اســتان پس 
از بارش ها را تشــریح و تاکید کرد: »به علت بارش ۲۴ ســاعت اخیر در لرســتان 
هم اکنون راه دسترســی ۱۰۰ روستا از شهرستان دلفان مسدود است. همچنین 
راه دسترسی پنج روستای شهرستان معمولان نیز مســدود شده است. او درباره 
وضعیت گردنه های اســتان، نیز گفت: »به علت بارش سنگین برف، گردنه گله 
بادوش الیگودرز مسدود شده است. همچنین به دلیل بارش سنگین برف تردد 
در گردنه گاماســیاب با زنجیر چرخ امکان پذیر است. همچنین گردنه پایه آستان 
شهرستان کوهدشت را نیز به دلیل سنگ افتان خودمان مسدود کردیم. در مابقی 
شهرستان ها مشــکل خاصی وجود ندارد. به دلیل بارش باران و طغیان رودخانه 

خرم آباد پل جهادگران هم چنان زیر آب است.«
در این میان مهران امیری، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان 
از قطع نبودن برق هیچ یک از شــهرها و روســتاهای اســتان خبر داده و گفت: 
»خوشبختانه تا این لحظه گزارشی مبنی بر قطع برق و یا بروز مشکل در شبکه ها 
در هیچ یک از نقاط اســتان گزارش نشــده است. با شــروع بارش ها ۴۰ اکیپ از 
شــرکت در حالت آماده بــاش کامل قرار دارند. در صورت بروز هرگونه مشــکل به 
ســرعت نیروها را به نقاط مختلف استان اعزام خواهیم کرد. ۴۱ اکیپ عملیاتی 
به صورت شبانه روزی و بی وقفه در حال رصد شبکه جهت تامین برق پایدار استان 
هستند.«  صلاح الدین محمدی، معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای کردستان با اشاره به اینکه در مدت یادشده ۱۵ مورد کمک و رهاسازی به 
خودروهای گرفتار در برف انجام شده است، تاکید کرد: ریزش برداری ۳۴ مقطع 

در ۲۱ مرتبه نیز از دیگر اقدامات عملیات برفروبی ۲۴ ساعت گذشته بود. در برخی 
محورهای مواصلاتی استان از جمله دیواندره- سقز و مریوان- سقز بارش شدید 
برف داشــتیم و موجب اختلال در تردد شده بود که با تلاش راهداران مشکلات 
برطــرف شــده و در حال حاضر تردد برقرار اســت. اکنــون در تمامی محورهای 

مواصلاتی استان تردد به آسانی و بدون زنجیر چرخ جریان دارد.«

قطع دسترسی به بازارچه سومار �
غلامرضا رضایی، رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمانشاه 
نیز با اشــاره به رفع آبگرفتگی ۲۱ مورد اماکن و منازل در کرمانشــاه، اعلام کرد: 
»۳۵ دســتگاه خودروی گرفتار را از آب بیرون کشــیده اند و رفع آبگرفتگی معابر 
کرمانشاه هنوز هم ادامه دارد.« شیدا نوربخش، معاون سیاسی-امنیتی فرمانداری 
گیلانغرب اما از قطع مسیر اصلی دسترسی به بازارچه سومار به دلیل وقوع سیلاب 
خبر داده و گفت: »چند ماه پیش در پی بارندگی های شدید و وقوع سیلاب، پل 
»چم ســورک« در محور گیلانغرب به بازارچه ســومار تخریب شده بود. باتوجه به 
اینکه بازسازی این پل اعتبارات بالا و زمان زیادی می برد، بنابراین به منظور برقراری 
جریان ارتباطی در این محور، یک کنارگذر در کنار پل تخریب شده، احداث شد. 
به دنبال بارش های شدید چند روز اخیر، متاسفانه این کنارگذر هم تخریب شد تا 
عملًا مسیر اصلی دسترسی به سومار قطع شود.« او از انتخاب یک مسیر جایگزین 
برای تردد خودروها به بازارچه سومار خبر داد و گفت: »در حال حاضر فعالیت های 
صادراتی در بازارچه مرزی ســومار انجام می شــود و مشکلی در این زمینه وجود 
ندارد. پل چم سورک به عنوان مسیر اصلی تردد به سومار در حال بازسازی است. 

بازسازی این پل حدود ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.«

رفع قطعی گاز در آذربایجان غربی �
از ســوی دیگر حمیــد محبوبــی، مدیرعامل هلال احمــر آذربایجــان غربی از 
امدادرســانی بــه ۱۰۰ نفر از متأثرین برف و کولاک در شهرســتان اشــنویه خبر 
داده و اعلام کرد: »در پی برف و کولاک محور اشــنویه - ارومیه، در پنجشنبه ۲۶ 
بهمن ماه، نجاتگران پایگاه امداد و نجات عین الروم هلال احمر شهرستان اشنویه 
به ۱۰۰ نفر متأثر از برف و کولاک در محور ارومیه - اشــنویه امدادرسانی کردند.« 
علیرضا شیخی، مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی نیز درباره رفع نشتی لوله  
خط تغذیه  گاز شهر ارومیه توضیحاتی ارائه کرده و گفت: »عصر روز پنجشنبه، ۲۶ 
بهمن حوالی ساعت ۱۷، خط تغذیه گاز شهر ارومیه از سمت ایستگاه شماره دو، 
دچار نشــتی شد که با اقدام فوری نیروهای فنی این شرکت، نشتی مذکور بدون 
قطعی جریان گاز شهر رفع شد.« یاسر اشتاد، کارشناس هواشناسی آذربایجان 
غربی نیز اعلام کرد: »بارش ها از شنبه در نیمه جنوبی و غربی این استان شدت 
می گیرد. براساس بررسی نقشه های هواشناسی و با تداوم فعالیت سامانه بارشی 
تا روز یکشنبه )فردا( همچنان شاهد ادامه بارش های متناوب باران و برف، همراه 
بــا رعد و برق مه گرفتگی و وزش باد در اغلب نقاط اســتان خواهیم بود. احتمال 
آبگرفتگی، لغزندگی معابر شهری، سیلابی شدن رودخانه ها و اخلال در ترددهای 

جاده ای به ویژه در گردنه های کوهستانی و برف گیر استان وجود دارد.«
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به یک نفر و ترس از او، تنها »ضعف و پوســیدگی« سیستم ایجاد شده توسط 
ولادیمیر پوتین را برجســته می کند. کامــالا هریس، معاون رئیس جمهوری 
آمریکا نیز در کنفرانس امنیتی مونیخ سخنانش را با ابراز همدردی با همسر 
و خانواده ناوالنی آغاز کرد و گفت: این نشانه دیگری از »وحشیگری« پوتین 
است. کامالا هریس دولت روسیه را مسئول مرگ ناوالنی دانست و افزود: »بعداً 

در این مورد حرف های بیشتری برای گفتن خواهیم داشت.«
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه با رادیو ملی 
آمریکا گفته است که اگر مرگ ناوالنی تایید شود، این رویداد یک »تراژدی 
وحشــتناک« خواهد بود. او افزوده اســت که تاریخچه درازمدت و زشــت 
حکومت روسیه در زمینه آسیب رســاندن به مخالفانش، سوالات واقعی و 
آشکار را به میان آورده است. اولاف شولتز، صدراعظم آلمان گفته است که 

ناوالنی با جانش بهای شجاعت خود را پرداخت.
استیفن سژورنی، وزیر خارجه فرانسه در شبکه ایکس )توئیتر سابق( نوشته 
اســت که مرگ منتقد کرملین در زندان یــادآوری واقعیت رژیم ولادیمیر پوتین 
است. شارل میشل، رئیس شورای اروپایی گفته است که ناوالنی آخرین فداکاری 
را در مبارزه برای ارزش های آزادی و دموکراسی انجام داد. ملانی جولی، وزیر امور 
خارجه کانادا، در پستی در شبکه »ایکس« نوشت: »الکسی ناوالنی آزادی خود 
را به امید آینده ای بهتر و دموکراتیک تر برای مردم روســیه داد. مرگ او یادآوری 
دردناکی از تداوم رژیم ســرکوبگر پوتین اســت.« ریشی ســوناک، نخست وزیر 
بریتانیا، در شبکه »ایکس« نوشــت: »خبر وحشتناکی است. الکسی ناوالنی 
به عنوان سرسخت ترین مدافع دموکراسی در روسیه، شجاعت باورنکردنی را در 

طول زندگی از خود نشان داد.«
استفان سژورنی، وزیر خارجه فرانسه، در »ایکس« نوشت: »الکسی ناوالنی 
بــرای مقاومت در برابر سیســتم ظلم و ســتم، با جان خود هزینــه داد.« ینس 
اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو، در بیانیه ای گفت که روســیه در مورد شرایط مرگ 
ناوالنی، »پرســش های جدی برای پاســخ دادن دارد«. او ضمن ابراز همدردی 
با خانواده ناوالنی نوشــت: »ما متعهد به حمایت از همه کســانی هســتیم که 
به دموکراســی و آزادی اعتقاد دارند، همانطور که الکســی ناوالنی طی سالیان 

متمادی به آن پایبند ماند.«
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین گفته است، »بدیهی« است که 
ناوالنی توســط ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه کشته شده است و پوتین 
باید به خاطر مرگ او پاسخگو باشد. زلنسکی گفت که مانند هزاران نفر دیگر که 
شکنجه شده اند، این نشان می دهد که چرا پوتین باید همه چیز را از دست بدهد 

و در قبال اعمالش پاسخگو باشد.
دیمیتری موراتوف، سردبیر روزنامه روسی و برنده جایزه صلح نوبل، روز جمعه 
به رویترز گفت که مرگ الکسی ناوالنی، رهبر زندانی اپوزیسیون، »قتل« بوده و 
معتقد اســت که رفتارهای خشن منجر به مرگ وی شده است. موراتوف با ابراز 
تسلیت به خانواده اش گفت: »باور صادقانه من این است که شرایط بازداشت بود 

که منجر به مرگ ناوالنی شد... حکم او با قتل تکمیل شد.«
لیز تراسل، سخنگوی کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در 
واکنش به خبر درگذشت الکسی ناوالنی در زندان روسیه گفت: دفتر حقوق بشر 
سازمان ملل بارها نگرانی های جدی را در رابطه با اتهامات واردشده به ناوالنی و 
بازداشت مکرر و خودسرانه او مطرح کرده بود. او در بیانیه خود تأکید کرده است 
که کشورها وظیفه بزرگی برای محافظت از جان افراد در حبس دارند و اگر فردی 

در حبس جانش را از دست بدهد، فرض بر این است که دولت مسئول آن است.
گری کاسپاروف، قهرمان سابق شــطرنج جهان و از چهره های اپوزیسیون 
روســیه، در واکنش به درگذشت الکسی ناوالنی گفت: »بدیهی است که پوتین 
برای تمام کردن کار احساس امنیت می کرد و به عنوان یک ترسو و قلدر، همیشه 
زمانی که احســاس امنیت و پیروزی می کند، خطرناک ترین اســت. امروز روز 

خوبی برای توقیف ۳۰۰ میلیارد دلار دارایی روسیه و دادن آن به اوکراین است.«

پایداری سنت حذف فیزیکی مخالفان در روسیه �
الهــه کولایــی، اســتاد دانشــگاه و تحلیلگر مســائل 
اوراســیای مرکــزی در رابطه با مرگ الکســی ناوالنی به 
هم مهین گفت: وقتی فروپاشــی اتحاد شــوروی اتفاق 
افتاد، بســیاری از مردم در روســیه تصور می کردند این 
کشــور با از میان رفتن حزب کمونیســت وارد دوره جدیدی خواهد شد که 
ارزش ها و اســتانداردهای نظام های دموکراتیک، البته از گونه غربی حاکم 
خواهد شــد. ولی روند تحولات به ویژه از نیمه دهــه ۱99۰، یعنی از همان 
دورانی که غرب گرایان لیبرال در مســکو حاکم بودند، دشواری این انتقال و 
این گذار را به خوبی نشــان داد. این دشــواری از آغاز قرن بیست و یکم با به 
قدرت رسیدن ولادیمیر پوتین ابعاد روشن تر و مشخصی پیدا کرد. در واقع در 
تصویری ساده ترشده دشواری برپایی یک نظام دموکراتیک مبتنی بر موازین 
قانونی احترام به حقوق همه مردم با توجه به رخدادهای دهه ۱99۰ روشن 
شــد. گسترش ناامنی در قفقاز شمالی و بسیاری از مناطق مسلمان نشین 
روسیه نبود زمینه های مناسب برای برقراری نظام دموکراتیک در این کشور را 
مشــخص تر کرد. این استاد دانشگاه با اشاره به جنگ در چچن و داغستان 
ادامه داد: برجسته شدن مسئله امنیت و مبارزه با تروریسم، تمرکز قدرت در 
روسیه را تسهیل کرد. در طول دوره های اول و دوم و سپس دوره های سوم و 
چهارم ریاست جمهوری ولادیمیر پوتین این مسیر با همین وضعیت طی شده 
اســت. بر پایــه مجموعــه ای از عوامل داخلــی، منطقــه ای و بین المللی، 
اقتدارگرایــی و تمرکزگرایی در روســیه، همان گونه که با تاریخ و ســنت های 
سیاسی در این کشور سازگار است، استحکام و پایداری بیشتری پیدا کرده 
است. بر همین اساس رویکرد دولت در رویارویی با مخالفان سیاسی روبه رو 
سخت بوده است و موجب شده تا مسئله نابودی و از میان برداشتن مخالفان 

به یک رویه تکراری در طول دو دهه اخیر تبدیل شود.
مخالفان حکومت به اشــکال گوناگون حذف فیزیکی می شــوند و الکسی 
ناوالنی چهره برجســته از رهبران مخالف پوتین، پیش از این یک مســمومیت 
مشکوک را از سر گذارنده بود که با انتقال به کشورهای غربی از آن جان سالم به 
در برد. اما این بار درحالی که برای گذراندن دوره زندان به سبب اتهاماتی که به او 
وارد شده بود، در زندان به سر می برد، جان خود را از دست داد. با در نظر گرفتن 
پیشینه حذف فیزیکی مخالفان و سنت سیاسی تاریخی روسیه در این زمینه، چه 
دوران شوروی و چه دوران پساشوروی، به طور طبیعی همه ناظران حکم قطعی 
در این زمینه صادر می کنند. به ویژه که انتخابات ریاست جمهوری در روسیه در 
پیش رو قرار دارد. پیش از این بارها مخالفان رهبری سیاسی روسیه، با شیوه ها و 
روش ها و الگوهای متنوع و متفاوت از میان برداشته شده اند، که یکی از آخرین 
مــرگ یوگنی پریگوژین فرمانده نیروهای مزدبگیر روســیه در اوکراین بود که در 

حادثه سقوط جت شخصی خودش در شمال مسکو از میان رفت.
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